
STATUT VÝBORU PRO EVROPSKOU UNII 

RADY VLÁDY PRO NESTÁTNÍ NEZISKOVÉ ORGANIZACE 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Výbor pro Evropskou unii (dále jen „Výbor“) je stálým pracovním orgánem Rady vlády pro 

nestátní neziskové organizace (dále jen „Rada“) podle článku 6 Statutu Rady schváleného 

vládou usnesením ze dne 30. října 2024 č. 767.  

(2) Výbor byl zřízen schválením Statutu Rady usnesením vlády ze dne 15. října 2007 č. 1154 

a navazuje na práci předchozího Výboru pro spolupráci s EU, zřízeného usnesením vlády 

č. 283 ze dne 18. března 2002. 

Článek 2 

Působnost  

 

(1) Výbor sleduje a analyzuje informace o postavení nestátních neziskových organizací (dále 

jen „NNO“) v rámci Evropské unie (dále jen „EU“), o zapojení České republiky (dále jen 

ČR“) do EU s ohledem na NNO a o finančních zdrojích s tím souvisejících; spolupracuje 

s ministerstvy a jinými správními úřady, odpovědnými za spravování finančních zdrojů EU 

v ČR, pokud se jejich využívání k NNO vztahuje. 
 

(2) Výbor zejména: 

a) spolupracuje s ministerstvy a jinými správními úřady, odpovědnými za implementaci 
finančních zdrojů EU v ČR, a zpracovává návrhy na opatření k začlenění NNO do 
využívání těchto finančních zdrojů, 

b) sleduje situaci NNO v integračních procesech na úrovni EU, 

c) informuje Radu o své činnosti a předkládá jí návrhy na opatření. 

(3) Výbor plní další úkoly, jimiž jej Rada pověří. Výbor může plnit jiné úkoly z vlastní iniciativy, 
pokud jsou v souladu se Statutem a Jednacím řádem Rady a se Statutem Výboru a se 
smyslem a cíli jeho činnosti. 

(4) Výbor své výstupy podle tohoto článku předkládá prostřednictvím předsedy či předsedkyně 
(dále jen „předseda“) Výboru Radě k projednání. 

 

Článek 3 

Složení Výboru 

 

(1) Výbor je složen z předsedy, místopředsedy či místopředsedkyně (dále jen 

„místopředseda“), a dalších členů či členek (dále jen „člen“). 

(2) O složení Výboru rozhoduje a předsedu a místopředsedu Výboru jmenuje a odvolává 

předseda Rady na návrh Rady, Výboru, předsedy Výboru nebo sekretariátu Rady. 

(3) Členy Výboru jsou zástupci či zástupkyně ústředních orgánů státní správy, občanské 

a odborné veřejnosti a akademické obce, kteří jsou experty v oblasti působnosti Výboru 

dle článku 2. Jmenný seznam členů je zveřejněn na internetových stránkách Úřadu vlády 

ČR. 



(4) Členství ve Výboru zaniká odstoupením člena formou písemného oznámení předsedovi 

Rady, odvoláním, úmrtím člena nebo v případě, že člen Výboru zastupuje ústřední orgán 

státní správy, ukončením služebního či pracovního poměru k tomuto orgánu.  

(5) Zasedání Výboru se mohou zúčastnit ad hoc experti či expertky a další hosté, kteří jsou 

přizváni k projednávání určité problematiky. Platí pro ně přiměřeně pravidla pro členy 

Výboru. 

Článek 4 

Předseda Výboru 

(1) Předseda Výboru odpovídá za činnost Výboru předsedovi Rady. 

(2) Předseda Výboru svolává a řídí schůze Výboru. Schůze Výboru se konají podle potřeby. 

(3) Předseda Výboru dále zejména: 

a) předkládá Radě návrhy a doporučení přijaté Výborem, 

b) rozhoduje o pozvání hostů na schůze Výboru. 

(4) Předseda Výboru může dočasně pověřit svoláváním a řízením zasedání Výboru 

a činnostmi dle odst. 3 místopředsedu Výboru. 

 

Článek 5 

Členové Výboru 

 

(1) Členové se zasedání Výboru účastní osobně a přispívají svými znalostmi a odborností 

k naplňování úkolů v rámci jeho působnosti. Pokud se člen nemůže jednání zúčastnit, 

omluví se předem písemně prostřednictvím sekretariátu Rady. Člen Výboru se může 

nechat zastoupit jinou osobou (dále jen „zástupce“). O tomto zastoupení informuje člen 

Výboru sekretariát Rady nejméně 3 dny před zasedáním Výboru písemně nebo e-mailem. 

Zástupce má v takovém případě všechna práva a povinnosti člena Výboru a pro účely 

hlasování se považuje za člena Výboru.  

(2) Předseda Výboru nebo sekretariát Rady může předsedovi Rady navrhnout odvolání člena 

Výboru v případě, že se člen ani jeho zástupce alespoň třikrát nezúčastní zasedání Výboru 

a řádně a včas se neomluví nebo opakovaně či závažně poruší povinnosti plynoucí 

z členství ve Výboru. Člen je před odvoláním podle předchozí věty na možné důsledky 

plynoucí z opakovaných absencí nebo porušování povinností vyplývající ze členství ve 

Výboru upozorněn.  

Článek 7 

Jednací řád 

Výbor se přiměřeně řídí Jednacím řádem Rady.  

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tento Statut nabyl účinnosti schválením Radou dne ... 

(2) Změny a doplňky Statutu podléhají schválení Radou.  

(3) Statut je přístupný veřejnosti na internetových stránkách Úřadu vlády ČR. Na 

internetových stránkách se zveřejňuje vždy úplné znění platného Statutu. 


